
DETERMINAZIONE UFF. URBANISTICA n. 1 del 07-04-2016  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                     UFFICIO URBANISTICA 

 

 
N. 1 del Reg. Data 07-04-2016 Reg. Generale N. 64 

 

 
 

 

Oggetto:   RIMBORSO ONERI URBANIZZAZIONE AL SIG. FILARDO EMANUELE. 

 

 
 

L'anno  duemilasedici, il giorno  sette del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel proprio 
ufficio. 

 

 
Il Sottoscritto  Vissani Piergiuseppe  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE UFF. URBANISTICA n. 1 del 07-04-2016  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

PREMESSO: 

 che il Sig. Filardo Emanuele residente a Belforte del Chienti in Via Europa n. 16, ha 

presentato a questo comune una segnalazione certificata di inizio attività in data 07-04-2016 
assunta a prot. n. 2046 avente per oggetto “Ampliamento di edificio unifamiliare, 

realizzazione di una loggia aperta, modifiche interne e dei prospetti - Variante in corso 
d’opera – VARIANTE N. 1 al Permesso di Costruire n. 73/01”, di edificio sito in Via 
Europa n. 16 e distinto al N.C. con il foglio n. 14 mappale n. 251; 

 che a fronte della richiesta, la pratica è stata istruita ed è stato determinato il contributo di 
costruzione, ai sensi dell’art. 16 del D.P.R.  n. 380/2001; 

 che la pratica di che trattasi è stata archiviata al n. 73/11_V1 e che il contributo di 
costruzione, di cui all’art. 16 del D.P.R. 380/2001 e s.m. ed i., è stato determinato nella 

seguente misura: 
- Oneri di Urbanizzazione primaria:  € invariato; 

- Oneri di Urbanizzazione secondaria: € invariato; 
- Contributo sul costo di costruzione: € 10.855,51; 

 che nella pratica originaria n. 73/11, il contributo di costruzione venne determinato come 

segue: 
- Contributo sul costo di costruzione: € 11.618,37; 

 che il richiedente ebbe a versare il contributo sul costo di costruzione richiesto nelle 
precedente pratica; 

 che quindi questo Ente ha introitato somme non dovute pari ad €. 762,86, pari alla differenza 
degli oneri sopra descritti; 

VISTA la disponibilità al codice di bilancio 08.01-2.05.04.04.001 (cap. 2917) del bilancio 
corrente, in corso di predisposizione, ove risulta previsto idoneo stanziamento; 

VISTI gli articoli 183 e 184 del Decreto Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

D E T E R M I N A 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di impegnare e liquidare al Sig. Filardo Emanuele, residente a Belforte del Chienti, in Via 
Europa n. 16,  l’importo di €. 762,86 a titolo di rimborso del costo di costruzione relativo alla 
Pratica Edilizia n. 73/11_V1 in quanto non dovuto; 

3) Di imputare la spesa di €. 762,86 al codice di bilancio 08.01-2.05.04.04.001 (cap. 2917) del 
bilancio corrente in corso di predisposizione, ove risulta previsto idoneo stanziamento; 

4) Di trasmettere copia del presente atto all’ufficio ragioneria, per la successiva emissione del 
mandato di pagamento. 

 

 



DETERMINAZIONE UFF. URBANISTICA n. 1 del 07-04-2016  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 
                                                             
                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                            F.to  Vissani Piergiuseppe 
 

======================================================================= 
Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 
 

- a  norma  dell'art. 151, comma  4: 
 
per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 
VISTO:  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    
      F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 
li, 07-04-2016 

 
======================================================================= 
 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 
diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 

 
======================================================================= 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 26-05-2016 
 
li, 26-05-2016 

 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            F.to Vissani Piergiuseppe 
 

======================================================================= 

E' copia conforme all'originale. 
 

li, 26-05-2016                      
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
*F.to Vissani Piergiuseppe    

 
*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 
======================================================================= 


